⁶¹ *De Autonomia, Das ist von Freystellung mehrerley Religion und Glau-
ben, durch Franciscum Burgkardum, München 1593.*

⁶² *Hypp. a Collibus, Consiliarius, Argentinae 1599.*

⁶³ Vyšel zároveň s traktátem *De Praemiis in Republica Decernendis, Lipsiae 1610.*

⁶⁴ *Doctrina Politica in methodum, quae est Aristotelis, reduca et ex-
plicata, ab Henningo Arnisaeo, Lugduni Batavorum 1643. — De autoritate
principum in populum semper inviolabili, seu quod nulla ex causa subditis
fas sit, contra legitimum principem arma movere. — De subiectione et
exemptione clericorum. — De potestate temporali pontificis in principes.
De translatione Imperii Romani commendatio politica. — Christophori Be-
soldi Politicorum libri duo, Francofurti 1620. — Christophori Besoldi Dis-
sertatio de Maiestate in Genere, accedit Tractatio singularis de Reipublicae
statu mixto, Argentorati 1625. — Do téže kategorie patří Nicol. Belli Politi-
carum Dissertationum tomii quatuor, Francofurti 1615.*

plicit posledních událostí. Oba při tom s právního hlediska kritisovali požadavky Bodinovy. Non sunt autem iura maiestatis ad eum modum dividenda, quem fingit Bodinus, ut populus magistratuum creandorum, aerarii publici ius habeat. Nam singulis partibus talia iura concedit, quae trahant secum universam maiestatem, quod fieri non posse . . . Legum enim de omnibus rebus ferendarum potestas nulli parti soli committi potest, quia cum illa coniungitur imperium omnium rerum, sed neque ad omnia regi possunt subditi obligari in mixta hac republica, quia et hoc modo omnium rerum summa deponitur in sinum regis.⁶⁵ Ale někdy se jejich protibodinovské důkazy nesou tónem francouzských jesuitů demokratů, třeba se Besold horlivě zastával starých správních zřízení a Arnisaeus byl vyslovený monarchista. Tak Besold hovoří o výkladu majestátu jako moci nepodřízené zákonům a končí: — subsequitur et illud, si a populo proventi imperium, legibus imperii seu fundamentalibus, aut status non solutum esse ullo modo principem, nempe populus non omnem transtulisse potestatem censetur, quam ab initio vel tacite exemit, vel expresse, non secus ac pacta incontinenti contractui adiecta formant, et legem dant conventioni. Valde sane periculosum est, ut ait Bodin, regem ita creari, ut nullis omnino legibus teneatur — Quocirca politicus in fundatione status mature provideat, ut omnis occasio tyranidis praeventatur, quod non tam fit principem bonum eligendo, quam rite disponendo, ne regimen tyranicum evadat.⁶⁶ Takovým pochybováním, jak uplatnití přirozené právo, šla doba ke Grotiovi⁶⁷ a Hobbesovi.